
UCHWAŁA NR XXI/116/16 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości  

zamieszkałych  i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 6 r ust. 
3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r.  o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 
2016 r. poz. 296)  Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr XIX/109/16 Rady Gminy Leoncin z dnia 24 lutego 2016r.               

w sprawie określenia szczegó łowego  sposobu i zakresu  świadczenia us ług          
w zakres ie  odbierania odpadów komuna lnych od właśc ic ie l i nierucho mośc i 
zamieszka łych  i zagospodarowania t ych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                       
w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
            1)  § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa się, że od właściciela nieruchomości 
odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów zmieszanych komunalnych i odpadów 
zbieranych w sposób selektywny (papier, tworzywa sztuczne, szkło, metal), wynikających 
z deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 
właściciela nieruchomości, z wyjątkiem odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów 
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych.” 

            2) § 2. ust. 3  otrzymuje brzmienie: „Ustala się, iż nieruchomości zamieszkałe na 
terenie gminy Leoncin wyposażone winny być przez właścicieli nieruchomości w pojemniki 
lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych. Pojemniki winny być utrzymane         
w odpowiednim stanie sanitarnym.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



 

UZASADNIENIE 

Zmiana w § 2 ust. 1 przeprowadzono po uwadze  Urzędu Wojewódzkiego. Zgodnie z art. 6 r 
ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w uchwale dopuszcza się 
ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Natomiast w uchwale z dnia 24 lutego br. był 
zapisany szerszy zakres tj. ograniczenie również odbioru popiołu, a odpady remontowo-
budowlane mogły pochodzić z remontów przeprowadzonych samodzielnie, co nie wynika 
wprost z tej ustawy. 
Zmiana w  § 2 ust. 3 ma na celu doprecyzowanie  przepisu. 


